[image: ]

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas
Coordenadoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

ANEXO A
DECLARAÇÃO DE ADIMPLÊNCIA

EDITAL IFRS Nº xx/2022 - APOIO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO PARA  PROJETOS DE PÓS-GRADUAÇÃO DO CAMPUS CANOAS DO IFRS

        	Eu, [...] CPF [...], servidor(a) lotado(a) Campus Canoas do IFRS, declaro para os devidos fins que não possuo nenhum tipo de pendência quanto à entrega de relatórios e/ou prestação de contas em relação a projetos/programas/ações/auxílios institucionais geridos pelo IFRS sob minha responsabilidade.
Canoas, [...] de [...] de 2022.

__________________________________
Assinatura do(a) Servidor(a)

Rua Dra. Maria Zélia Carneiro de Figueiredo, 870-A - Bairro Igara III - Canoas/RS
CEP: 92412-240 - Telefone: (51) 3415-8200 - E-mail: pesquisa@canoas.ifrs.edu.br
Sítio eletrônico: http://www.canoas.ifrs.edu.br/site/
image1.jpg